



در این شماره می‌خوانید:

- دیوان داوری ICC، مقررات جدید داوری ۲۰۲۱ ICC را پیش از اجرایی شدن آن منتشر کرد
- معرفی منابع و رهنمودهای کاربردی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط برای مقابله با تغییرات اقلیمی
- جلسه کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- گزارش ICC از تاثیر تغییرات کاربرد قانون رقابت در تسریع اقدامات شرکت‌ها جهت مقابله با تغییرات اقلیمی
- معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

دیوان داوری ICC، مقررات جدید داوری ۲۰۲۱ ICC را پیش از اجرایی شدن آن منتشر کرد

طرح به روز شده ۲۰۲۰ اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، درباره متوقف ساختن روند جعل اسناد و حمل و نقل غیرقانونی محصولات و کالاهای تقلبی در مناطق آزاد تجاری (FTZs) منتشر شد. این گزارش، نسخه به روز شده سال ۲۰۱۳ است که به بررسی تعادل در تسهیل امور و انجام موارد مقتضی برای مبارزه با تجارت غیرقانونی در مناطق آزاد تجاری می‌پردازد.

گزارش مزبور، چگونگی استفاده مجرمان از ترانزیت و حمل و نقل کالاها در مناطق آزاد تجاری با تنوع جغرافیایی و با هدف پنهان‌سازی ماهیت غیرقانونی بودن کالاها را مورد بررسی قرار می‌دهد. گزارش فوق به نقش مهم گمرکات در حفاظت از مناطق آزاد تجاری در برابر اقدامات غیرقانونی تاکید نموده و مطالعات انجام شده مرتبط با اقدامات موفق صورت گرفته توسط گمرکات در سرتاسر جهان را ارائه نموده است. مضافاً، گزارش ضمن تاکید بر آسیب‌پذیری مناطق آزاد تجاری، معیارها، استانداردها و بهترین اقدامات را جهت کاهش استفاده از مناطق آزاد تجاری به عنوان محلی برای ارتکاب جرم، ارائه می‌دهد (محصولات تقلبی، سلامت و ایمنی مصرف‌کنندگان در سراسر جهان را در معرض خطر قرار می‌دهد).

در این زمینه، اقدامات صورت گرفته توسط دولت‌ها و بخش‌های خصوصی نیز مطرح شده است.

«صوفی پیرسون (Sophie Peresson)»، مدیر طرح ICC مرتبط با توقف جعل اسناد و حمل و نقل غیرقانونی محصولات و کالاهای تقلبی در این باره گفت: «در

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

گزارش مزبور، نه تنها به بررسی تاثیرات جعل اسناد و ترانزیت غیرقانونی کالا در مناطق آزاد تجاری بر زنجیره تامین شرکت‌ها و عملکرد کسب و کار پرداخته شده، بلکه تاثیرات شیوع کووید ۱۹ و آسیب‌هایی که در این مناطق ایجاد نموده، نیز مطرح شده است.

این گزارش نیز مانند نسخه قبلی، به ارائه راه‌حلهایی که از جانب دولت‌ها، بخش‌های خصوصی و سازمان‌های بین‌دولتی در جهت کاهش این گونه آسیب‌ها مطرح شده است، می‌پردازد.

گزارش ۲۰۲۰، مجموعه‌ای متشکل از خط‌مشی ویژه، توصیه‌ها و پیشنهادهای قانونی در زمینه چگونگی حفظ و گسترش منفعت مناطق آزاد تجاری برای بازرگانان و تجار مشروع و محافظت از کسب و کار قانونی در برابر اقدامات غارتگرانه می‌باشد. توصیه‌های مزبور بر اساس بررسی چارچوب‌های قانونی ملی و بین‌المللی و اقدامات مقتضی تهیه شده است.

برای ایجاد تعادل در تسهیلات تجاری و کنترل مناطق آزاد تجاری می‌بایست ۳ اصل را به شرح ذیل در نظر گرفت:

۱. مناطق آزاد تجاری بخشی از خاک ملی محسوب می‌گردند.
۲. مناطق آزاد تجاری مکان‌هایی برای انجام اهداف گمرکی می‌باشند.
۳. قوانین و مقررات تسهیلی به معنی آزادی بی‌قید و شرط و عاری از مجازات برای اقدامات غیرقانونی نمی‌باشد.

همچنین گزارش مذکور، پیشنهادهای و توصیه‌های ویژه‌ای را برای اقدامات مقتضی سازمان جهانی گمرک، سازمان تجارت جهانی، دولت‌ها و مسئولین مناطق آزاد تجاری ارائه نموده است. اجرا و پیاده‌سازی اقدامات مذکور توسط هر یک از نهادهای فوق‌الذکر نقش موثری در ایمن‌سازی مناطق آزاد تجاری در برابر تجار و بازرگانان غیرقانونی خواهد داشت.

«پیوتر استریسزوفسکی (Piotr Stryszowski)»، اقتصاددان ارشد سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD)، با توجه به اهمیت گزارش مطروحه و نقش مناطق آزاد تجاری به عنوان بخش تاثیرگذار در اقتصاد جهانی اذعان داشت: «ما قطعاً در زمان پس از شیوع کووید ۱۹، به تجارتی پاک، با هدف بهبود و توسعه وضعیت اقتصادی نیازمندیم. مناطق آزاد تجاری به عنوان عاملی حیاتی در این زمینه محسوب می‌گردند، اما نمی‌بایست اجازه داد مجرمانی که شبکه‌های تجارت غیرقانونی را هدایت و رهبری می‌نمایند، از مزیت‌های این مناطق سو استفاده نمایند.»

لازم به ذکر است، جهت تهیه گزارش ۲۰۲۰، از نظرات و پیشنهادهای اعضای حوزه اقدامات ICC در توقف جعل اسناد و حمل و نقل غیرقانونی کالاها در مناطق آزاد تجاری (BASCAP)، سازمان‌های بین‌دولتی از جمله سازمان جهانی گمرک (WCO)، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD)، سازمان‌های غیرانتفاعی از جمله موسسه امنیت دارویی (PSI)، سازمان جهانی مناطق آزاد تجاری (WFTZO)، فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی ICC (WCF) و انجمن بین‌المللی برند و علامت تجاری (INTA) استفاده شده است.



معرفی منابع و رهنمودهای کاربردی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط برای مقابله با تغییرات اقلیمی

مرکز مقابله با تغییرات اقلیمی با همکاری دانشگاه آکسفورد، با هدف مقابله با تغییرات اقلیمی، منابع و رهنمودهای مقتضی را در اختیار بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) قرار می‌دهد.

منابع و رهنمودهای کاملاً رایگان و خصوصاً کاربردی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط، پیش از پنج‌مین سالگرد امضای توافق‌نامه پاریس، با هدف کاهش انتشار کربن، کمک به پایداری کسب و کار و نیل به اهداف توافق‌نامه پاریس منتشر گردید.

پر واضح است همانطور که جهان از زمان امضای توافق‌نامه پاریس به سمت پیشبرد اهداف مقابله با تغییرات اقلیمی گام برمی‌دارد، اقدامات بنگاه‌های کوچک و متوسط، در زمره بخشی حیاتی در تسریع کاهش گازهای گلخانه‌ای در جهان به شمار می‌آیند.

مرکز مقابله با تغییرات اقلیمی با مشارکت اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، ائتلاف WE MEAN BUSINESS، طرح ابتکاری کاهش روزافزون گازهای گلخانه‌ای و کمپین سازمان ملل متحد در کاهش تولید کربن به ارائه رهنمودها و منابع مقتضی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط برای کاهش کربن و گازهای گلخانه‌ای پرداخته است. هم‌اکنون این همکاری با مشارکت تیم تحقیقاتی کاهش گازهای گلخانه‌ای و کربن دانشگاه آکسفورد توسعه یافته است و بنگاه‌های کوچک و متوسط می‌توانند با استفاده از رهنمودهای ارائه شده به اهداف مذکور دست یابند.

چند شرکت بزرگ چندملیتی از جمله، اریکسون، یونیلیور، ایکه‌آ، شرکت تلفن و اپراتور تلیا، نستله و شرکت بریتانیایی و چندملیتی خدمات مخابراتی گروه بی‌تی، کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و انتشار کربن را جزو اهداف اصلی خود قرار داده‌اند و متعهد گردیده‌اند در این امر با اشتراک تجارب، دستاوردها و دانش، از بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) نیز حمایت نمایند.

امید است تا پیش از دور بعدی کنفرانس سازمان ملل متحد در زمینه تغییرات اقلیمی (COP26) در نوامبر ۲۰۲۱ به میزبانی گلاسکو اسکاتلند، بسیاری از بنگاه‌های کوچک و متوسط، در سرتاسر جهان تعهدات خود را در زمینه مقابله با تغییرات اقلیمی آغاز نمایند، تا هم خود را به عنوان پیشرو در این اقدامات مطرح نمایند و هم از استراتژی تجاری پایداری بهره‌مند گردند.

جلسه کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

جلسه کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به دبیری خانم فریده تذهیبی در روز شنبه، مورخ ۶ دی ماه ۱۳۹۹، ساعت ۱۰:۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس برگزار می‌شود. سند ICC برای دیجیتالی کردن اسناد کاغذی و بخشنامه‌های اخیر بانک مرکزی، در میان مطالب مورد طرح در این جلسه است.



گزارش ICC از تاثیر تغییرات کاربرد قانون رقابت در تسریع اقدامات شرکت‌ها جهت مقابله با تغییرات اقلیمی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) همزمان با پنجمین سالگرد توافق‌نامه پاریس، گزارش کاری در خصوص اثرگذاری تغییرات قانون رقابت بر عملکرد شرکت‌های بزرگ در مبارزه با تغییرات اقلیمی را منتشر نمود. گزارش ارائه شده توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی، نشان می‌دهد که بسیاری از جوامع کسب و کار به همکاری در حوزه‌های محیط‌زیستی و تغییرات اقلیمی تمایل دارند. اما شماری از شواهد و مدارک بر این موضوع دلالت دارند که خطرات مشاهده شده در قانون رقابت، نهایتاً بسیاری از شرکت‌ها را از همکاری با یکدیگر برای اقدامات مرتبط با کاهش کربن باز می‌دارد.

«سایمون هولمز (Simon Holmes)»، عضو هیئت تجدیدنظر شورای رقابت بریتانیا و یکی از نویسندگان گزارش مذکور در این باره گفت:

«شرکت‌ها علاقمند به همکاری در این حوزه هستند، اما ترس از اجرای غیرمنتظره و یا بی‌مورد محدودکننده قانون رقابت، می‌تواند آنها را از انجام این اقدامات و رسیدن به اهدافشان منع نماید. خطمشی قانون رقابت نمی‌تواند همه چیز را حل و فصل نماید، اما می‌تواند نقش مهمی در حمایت از کسب و کار شفاف‌تر، و از منظر اجتماعی مسئولیت‌پذیری بیشتر، بر عهده داشته باشد.»

- پذیرش و قبول رهنمودی کاربردی، واضح و پایدار در همکاری‌ها، که به طور کلی تحت قوانین رقابت، منجر به ایجاد نگرانی نمی‌گردد.
 - انطباق رویه‌ها جهت ارائه مشاوره به موقع،
 - تعیین اولویت‌های شفاف در اجرای قانون با توجه به تمهیدات طراحی شده برای دستیابی به اهداف پایدار.
- همچنین گزارش مزبور بر نقش حیاتی دولتی و نهادهای بین‌المللی در فهم مشترک از نقش قانون رقابت در مقابله با تغییرات اقلیمی و دیگر تهدیدات محیط‌زیستی از جمله از دست دادن طبیعت تاکید نمود.
- گزارش مذکور درباره خط‌مشی قانون رقابت و پایداری محیط‌زیستی در میزگرد سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) مورخ یکم دسامبر ۲۰۲۰ (برابر با یازدهم آذرماه ۱۳۹۹) مطرح گردید و به عنوان بخش مهمی از دستورجلسه جهانی اتاق بازرگانی بین‌المللی با هدف تسریع در اقدامات مقابله با تغییرات اقلیمی و بخشی از بازسازی شرایط پایدار متاثر از کووید ۱۹ قرار گرفت.

معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

چاپ سیزدهم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)، ششمین بازنگری مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) از بدو انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازنگری حاصل بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی است. کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی تشکیل شد، مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکی ICC در پاریس رساند و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.



نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه UCP 600 به قرار زیر است:

- تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.
 - ۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.
 - ۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.
 - مقررات جدید به زبان ساده‌تر و روشن‌تری نگاشته شد.
- کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» ترجمه محمدصالح ذوقی، در قطع رقعی و شمارگان یک‌هزار و پانصد نسخه منتشر شده است. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه حضوری به دبیرخانه کمیته ایرانی ICC و یا از طریق وبسایت این کمیته (به نشانی اینترنتی www.icc-iran.com) این کتاب را خریداری نمایند.